
 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 3673  – broj 20Ponedjeljak,  4. srpnja  2022.

50.
Na temelju članka 9. Odluke o visini spomeničke rente 

(»Službene novine“ Primorsko-goranske županije, broj 41/10. 
i 39/14) i članka 29. Statuta Grada Opatije (»Službene novi-
ne“ Primorsko-goranske županije, broj 25/09, 30/09-ispravak, 
7/13, 3/18, 5/18-ispravak, 11/18-pročišćeni tekst, 3/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 28. 
lipnja 2022. godine donosi

I. DOPUNA 
Programa utroška sredstava spomeničke  

rente za 2022. godinu

Članak 1.
U članku 1. Programa utroška sredstava spomeničke rente 

za 2022. godinu („Službene novine Primorsko-goranske žu-
panije“, broj 31/21) iznos od 1.300.000,00 kn. zamjenjuje se 
iznosom od 2.176.952,00 kn.

Članak 2.
Članak 2. Programa mijenja se i glasi:
Sredstva iz članka 1. utrošiti će se za provedbu programa: 
- održavanje parkova i drvoreda u Programu održava-

nja komunalne infrastrukture za 2022. godinu u iznosu od 
1.300.000,00 kn,

- za održavanje obnove fasada i krovova u iznosu od 
2.176.952,00 kn.

Članak 3.
Ova dopuna Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«.

KLASA: 410-01/21-01/3
URBROJ: 2170/12-01/01-22/2
Opatija, 28. lipnja 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE
Predsjednica  

Gradskog vijeća
Dr. sc. Neva Slani, v. r. 

51.
Na temelju odredbi članka 89. Zakona o proračunu («Na-

rodne novine» br. 144/21), članka 82. stavak 2. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i računskom planu («Narodne 
novine» br.124/14,115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i 
članka 29. Statuta Grada Opatije («Službene novine Primor-
sko-goranske županije» br. 25/09, 30/09-ispravak, 7/13, 3/18, 
5/18-ispravak, 3/20 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Opatije, na 
sjednici održanoj dana 28. lipnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli rezultata poslovanja po  

Godišnjem obračunu Proračuna za 2021. godinu 

Članak 1.
Ovom se odlukom utvrđuje namjena i raspoređuje rezultat 

poslovanja utvrđen Godišnjem izvještaju o izvršenju Proraču-
na Grada Opatije za 2021. godinu. Prema izrađenim izvješta-
jima za 2021.g. konsolidirani višak prihoda i primitaka izno-
si 30.548.415 kuna te manjak prihoda i primitaka 1.244.079 
kuna.

Članak 2.
Konsolidirana razlika ostvarenih prihoda i primitaka te ras-

hoda i izdataka 29.304.336 kuna sastoji se iz manje ostvarenih 
tekućih prihoda i primitaka u odnosu na plan od 9.621.172 kuna 
i te manje ostvarenih rashoda i izdataka u odnosu na plan od 
38.925.508 kuna, a prema izvorima financiranja kako slijedi:



 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak,  4. srpnja 2022.Stranica 3674  –  broj 20

 
 

 
Na temelju odredbi članka 89. Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 144/21), članka 82. 

stavak 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu («Narodne novine» 
br.124/14,115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20) i članka 29. Statuta Grada Opatije («Službene novine 
Primorsko-goranske županije» br. 25/09, 30/09-ispravak, 7/13, 3/18, 5/18-ispravak, 3/20 i 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana  28. lipnja 2022. godine, donosi 

 
O  D  L  U  K  U 

o raspodjeli rezultata poslovanja po Godišnjem obračunu Proračuna za 2021. godinu  
 

Članak 1. 
Ovom se odlukom utvrđuje namjena i raspoređuje rezultat poslovanja utvrđen Godišnjem izvještaju 

o izvršenju Proračuna Grada Opatije za 2021. godinu. Prema izrađenim izvještajima za 2021.g. 
konsolidirani višak prihoda i primitaka iznosi 30.548.415 kuna te manjak prihoda i primitaka 1.244.079 
kuna. 
 

Članak 2. 
Konsolidirana razlika ostvarenih prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 29.304.336 kuna sastoji 

se iz manje ostvarenih tekućih prihoda i primitaka u odnosu na plan od 9.621.172 kuna i te manje 
ostvarenih rashoda i izdataka u odnosu na plan od 38.925.508 kuna, a prema izvorima financiranja kako 
slijedi: 

 
OPIS IZNOS 

VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA   
prihodi od komunalnog doprinosa 1.375.902 
prihodi od sufinanciranja investitora 2.972.343 
prihodi od komunalne naknade 3.631.415 
prihodi od prodaje imovine (obročna otplata stanova)                                   600.103 
prihodi od boravišne pristojbe 434.715 
prihodi od pomoći 41.035 
prihodi od spomeničke rente 2.176.952 
prihodi od donacija                                                                                82.634 
ostali prihodi za posebne namjene 510.761 
prihodi od prodaje imovine 3.769.979 
opći prihodi i primici                                                    14.190.110 
vlastiti prihodi 166.039 
namjenski prihodi OŠ R.K.Jeretova, Opatija 559.227 
vlastiti prihodi Dječjeg vrtića Opatija                                                             37.200 
Ukupno višak ostvarenih prihoda nad rashodima                                      30.548.415 

MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA   
Dječji vrtića Opatija -771.740 
J V P Opatija -18.498 
Gradska knjižnica i čitaonica  V.C.Emina                                -124.837 
Mjesni odbori -329.004 
Ukupno manjak ostvarenih prihoda i primitaka                                                                       -1.244.079 
KONSOLIDIRANA RAZLIKA OSTVARENIH PRIHODA I PRIMITAKA TE 
RASHODA I IZDATAKA 29.304.336 

 
 
 
 

 
 
 



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 3675  – broj 20Ponedjeljak,  4. srpnja  2022.

 
 

Članak 3. 
 

Ukupan višak ostvarenih prihoda nad rashodima u iznosu 30.548.415 kuna raspoređuje se u 
Proračun za 2022. godinu za sljedeće namjene: 

 
VIŠAK PRIHODA U DIJELU GRADSKIH PRIHODA 28.707.909 

918 1. Prihodi od prodaje stanova nad kojima postoji stanarsko 
pravo 600.103 

PROGRAM 3060 KAPITALNA ULAGANJA U IMOVINU 600.103 
Kapit.proj. K306008 Rješavanje stambenih potreba socijalno ugroženih osoba 600.103 

917 9. Prihodi od prodaje imovine  3.769.979 
PROGRAM 3060 KAPITALNA ULAGANJA U IMOVINU 308.000 
Kapit.proj. K306030 Rekonstrukcija zgrade Doma u Veprincu 88.000 
Kapit.proj. K306036 Uređenje interpretacijskog povijesnog škvera u Iki 220.000 

PROGRAM 3061 RAZVOJNI PROJEKTI GRADA – URBANA 
AGLOMERACIJA 1.775.549 

Kapit.proj. K306101 Amerikanski vrtovi i rasadnik Angiolina 381.923 
Kapit.proj. K306102 Vila Angiolina 1.393.626 

PROGRAM 1014 PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA FONDOVA EU I 
DRUGIH FONDOVA 26.470 

Kapit.proj. K101405 Priprema aplikacija i dokumentacije za strukturne fondove EU 26.470 
PROGRAM 4010 RAZVOJNI PROJEKTI GRADA 948.395 
Kapit.proj. K401013 Ostali geodetski poslovi 112.000 
Kapit.proj. K401002 Plan razvoja grada 90.000 

Kapit.proj. K401013 Projekt stanogradnje na Tošini-izrada studije i idejnog 
projekta 79.690 

Kapit.proj. K401019 Projekt-dnevni boravak za starije 18.550 
Kapit.proj. K402021 Srudija prometa Grada 198.030 
Kapit.proj. K401026 Projektna dokumentacija za izgradnju gradskog bazena 197.000 
Kapit.proj. K401027 Projektna dokumentacija za nadogradnju škole 253.125 

PROGRAM 4020 PROSTORNO PLANSKA DOKUMENTACIJA I 
ARHITEKTONSKO URBANISTIČKA RJEŠENJA 674.065 

Kapit.proj. K402003 Idejni projekti na gradskom zemljištu 27.000 
Kapit.proj. K402014 Projekt infrastrukturu za stambenu izgradnju 58.630 
Kapit.proj. K402015 Izrada stručnih podloga za izradu planova 71.250 
Kapit.proj. K402020 GIS i ostali pomoćni poslovi 10.100 

Kapit.proj. K402036 Glavni i izvedbeni projekt ceste i parkirališta iznad groblja 
Opatija 9.000 

Kapit.proj. K402040 Idejni.glavni i izvedbeni projekt ceste iznad Amerikanskih 
vrtova u pravcu A.Mihića 148.750 

Kapit.proj. K402043 Projekt nogometnog stadiona 96.250 
Kapit.proj. K402052 Projekt sanacije boćarije Opatija 124.875 
Kapit.proj. K402055 Glavni i izvedbeni projekt ceste Kolavići - Slavići 9.750 
Kapit.proj. K402061 Projektna dokumentacija za vatrogasni pristup Vrh Ike 74.400 
Kapit.proj. K402074 Projekt ceste Put za Trbuhovac 24.380 
Kapit.proj. K402072 Projektna dokumentacija za uređenje plaže Tomaševac 19.680 

PROGRAM 4030 PROGRAM ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 37.500 
Kapit.proj. K403007 Provedba SEAP-a mjera energetske obnove 37.500 

912 2. Prihodi od spomeničke rente 2.176.952 
PROGRAM 3071 PROGRAM OBNOVE FASADA I KROVOVA 2.176.952 
Kapit.proj. K307101 Obnova fasada i krovova 2.176.952 

913 3. Prihodi od komunalne naknade 3.326.638 

PROGRAM 3010 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 1.004.049 



 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak,  4. srpnja 2022.Stranica 3676  –  broj 20

 
 

Kapit.proj K301066 Popravak potpornih zidova 147.787 
Kapit.proj K301088 Financiranje izgradnje prometnica po zahtjevu investitora 131.262 
Kapit.proj K301122 Uređenje šetališta C. Sylve 130.000 
Kapit.proj K301163 Zamjena završnog sloja asfalta dijela Ulice Pavlovac 270.000 
Kapit.proj K301157 Izgradnja kolno-pješačkog prilaza ispod Vodospreme Ičići 325.000 

PROGRAM 3030 PROGRAM REDOVNOG ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 44.277 

Aktivnost A303039 Komunalne akcije mjesnih odbora (MO Centar I) 44.277 

PROGRAM 3040 PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE-POJAČANO 54.382 

Aktivnost A304011 Zahvati u prostoru za pripremu turističke sezone 24.382 
Aktivnost A304035 Novi život stoljetne pinije na Slatini 30.000 

PROGRAM 3060 RAZVOJNI PROJEKTI GRADA – URBANA 
AGLOMERACIJA 2.223.930 

Kapit.proj. K306101 Amerikanski vrtovi i rasadnik Angiolina 913.447 
Kapit.proj. K306102 Vila Angiolina 1.310.483 

914 4. Prihodi od komunalnog doprinosa 1.375.902 

PROGRAM 3010 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 1.375.902 

Kapit.proj. K301028 Evidentiranje, uris i upis komunalne infrastrukture 560.980 
Kapit.proj. K301088 Financiranje izgradnje prometnica po zahtjevu investitora 814.922 

916 5. Prihodi od sufinanciranja  2.972.343 

PROGRAM 3010 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 2.972.343 

Kapit.proj. K301061 Pripremne aktivnosti na izgradnji treće ceste-Novi rotor-
Matuljska cesta 927.343 

Kapit.proj. K301157 Izgradnja kolno-pješačkog prilaza ispod Vodospreme Ičići 45.000 
Kapit.proj. K301159 Rekonstrukcija ceste A. Dminaka 2.000.000 

920 6. Prihodi od pomoći 41.035 

PROGRAM 3070 JAVNE POTREBE U SOCIJALNOG I ZDRAVSTVENOJ 
ZAŠTITI 41.035 

Tekući proj. T207059 Opatijski kutak za inkluziju 41.035 
921 7. Prihodi od boravišne pristojbe 434.715 

PROGRAM 3060 RAZVOJNI PROJEKTI GRADA – URBANA 
AGLOMERACIJA 434.715 

Kapit.proj. K306101 Amerikanski vrtovi i rasadnik Angiolina 434.715 
9200 8. Prihodi od donacija  82.634 

PROGRAM 3010 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 82.634 

Kapit.proj. K301088 Financiranje izgradnje prometnica po zahtjevu investitora 82.634 
931 8. Vlastiti prihodi 166.039 

PROGRAM 2000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 93.000 
Kapit.proj. K200002 Kapitalna ulaganja u opremu gradske uprave 93.000 

PROGRAM 3070 JAVNE POTREBE U SOCIJALNOG I ZDRAVSTVENOJ 
ZAŠTITI 73.039 

Tekući proj. T207059 Opatijski kutak za inkluziju 73.039 
931 8. Prihodi za posebne namjene 510.761 

PROGRAM 3010 PROGRAM GRADNJE OBJEKATA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 510.761 

Kapit.proj. K301088 Financiranje izgradnje prometnica po zahtjevu investitora 485.136 
Kapit.proj. K301141 Izrada projekta led rasvjete i javne rasvjete 25.625 

911 10. Opći prihodi i primici  13.250.808 

PROGRAM 2010 JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I 
OBRAZOVANJU 313.500 

Aktivnost A201011 Osnovni program predškolskog odgoja i obrazovanja Dječji 313.500 



 SLUŽBENE NOVINE  Stranica 3677  – broj 20Ponedjeljak,  4. srpnja  2022.

 
 

vrtić Opatija) 

PROGRAM 2020 JAVNE POTREBE U OSNOVNOŠKOLSKOM 
OBRAZOVANJU 55.000 

Aktivnost A202043 Sufinanciranje rada logopeda 55.000 

PROGRAM 3070 JAVNE POTREBE U SOCIJALNOG I ZDRAVSTVENOJ 
ZAŠTITI 267.474 

Aktivnost A207007 Promicanje nataliteta 65.000 
Tekući proj. T207059 Opatijski kutak za inkluziju 202.474 

PROGRAM 2090 POTICANJE PODUZETNIŠTVA 1.919.600 
Kap.projekt K209002 Ostale mjere za poticanje poduzetnika 1.865.300 

Tekući proj. T209006 Start up inkubator za kreativni turizam (Hubbazia) 54.300 
PROGRAM 2000 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 363.000 
Aktivnost A200001 Redovna djelatnost 333.000 

Kap.projekt K200003 Informatika i komunikacije 20.000 
Kap.projekt K200004 Upravljanje aplikativnim rješenjima 10.000 
PROGRAM 2060 JAVNE POTREBE U SPORTU 6.643.710 
Aktivnost A206001 Redovni rad sportskih klubova 3.220.000 
Aktivnost A206007 Osiguravanje prostornih uvjeta 2.818.710 
Aktivnost A206015 Sportske manifestacije 100.000 
Aktivnost A206016 Potpore klubovima od posebnog interesa 355.000 
Aktivnost A206044 Nefinancijskepotpore pri održavanju manifestacija 150.000 

PROGRAM 2040 JAVNE POTREBE U KULTURI 281.000 
Aktivnost A204001 Redovan rad Gradske knjižnice 20.000 

Kap.projekt K204020 Opremanje ustanova u kulturi (Festival Opatija) 90.000 

Aktivnost A204023 Organizacija, promidžba i posredovanje u kulturi (Festival 
Opatija) 171.000 

PROGRAM 3061 RAZVOJNI PROJEKTI GRADA - URBANA 
AGLOMERACIJA 2.723.415 

Kap.projekt K306101 Amerikanski vrtovi i rasadnik Angiolina 2.723.415 
PROGRAM 3090 PROTUPOŽARNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 684.109 
Aktivnost A309003 Redovan rad udruga 97.209 
Aktivnost A309004 Zaštita od šumskih požara 50.000 
Aktivnost A309005 Rad podmlatka 38.000 
Aktivnost A309006 Zaštita i spašavanje 33.500 
Aktivnost A309007 Zapovjedništvo i postrojbe CZ 465.400 

 
VIŠAK PRIHODA PRORAČUNSKIH KORISNIKA 

 
596.427 

  1. DJEČJI VRTIĆ OPATIJA 37.200 
9201 1.1. Donacije  37.200 

PROGRAM 2010 JAVNE POTREBE U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 37.200 
Aktivnost A201011 Osnovni program predškolskog odgoja i obrazovanja 18.880 
Kapit.proj. K201015 Kapitalna ulaganja u opremu 18.320 

  2. OSNOVNA ŠKOLA R.KATALINIĆ JERETOV 559.227 
9171 2.1. Prihodi od prodaje imovne 556.227 

PROGRAM 2020 JAVNE POTREBE U OSNOVNOŠKOLSKOM 
OBRAZOVANJU 556.227 

Kapit.proj. K202031 Kapitalna ulaganja u osnovnoškolsko obrazovanje (iznad 
minimalnih standarda) 556.227 

9611 2.2. Donacije  3.000 

Kapit.proj. K202031 Kapitalna ulaganja u osnovnoškolsko obrazovanje (iznad 
minimalnih standarda) 3.000 

 
 



 SLUŽBENE NOVINE Ponedjeljak,  4. srpnja 2022.Stranica 3678  –  broj 20

 
 

 
      POKRIĆE MANJKA  PRORAČUNSKIH KORISNIKA                                                                                 1.244.079 

Prihodi od komunalne naknade 304.777 
MJESNI ODBORI 304.777 

Opći prihodi i primici  939.302 
DJEČJI VRTIĆ OPATIJA 771.740 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 18.498 
GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 124.837 

MJESNI ODBORI 24.227 
 
 
 

 
            Članak 4. 

Iznosi iz članka 3. ove Odluke rasporedit će se prilikom prvih Izmjena i dopuna Proračuna za 2022. 
godinu. 
  

           Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Službenim novinama PGŽ». 
 
 
KLASA: 400-08/22-01/8 
UR.BROJ: 2170-12-03/01-22-1 
Opatija,  28. lipnja 2022.godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 
 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                  Dr.sc. Neva Slani, v.r. 


